
 
 

UCHWAŁA NR LXXIX/514/24 
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/59/15  Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia  14 września 2015 r. 
w  sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów w Ciechocinku i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miejskiej Rady Seniorów w Ciechocinku, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr 
LXXVI/501/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 1 lutego 2024 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XII/59/15  
Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia  14 września 2015 r.  w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów 
w Ciechocinku i nadania jej statutu wprowadza się następujące zmiany: 

1) Paragraf 2 Statutu otrzymuje brzmienie: 

1. Miejską Radę Seniorów, zwaną dalej Radą, liczącą 15 członków zwanych Radnymi Seniorami, tworzy 
się w celu aktywnego i kompetentnego przeciwdziałania pomijaniu i wykluczaniu najstarszego pokolenia 
z uczestnictwa w życiu społecznym oraz dążąc do stworzenia warunków opartych na solidarności 
międzypokoleniowej, pragnąc zapewnić seniorom wysoką jakość życia. 

2. Rada ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny w kwestiach związanych z osobami starszymi 
i działaniami podejmowanymi na ich rzecz przez działające w Ciechocinku instytucje publiczne, organizacje 
pozarządowe, uniwersytety trzeciego wieku i kluby seniora. 

2. Konsultacyjny charakter Rady wyraża się poprzez: 

a)  wyrażanie opinii o projektach uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących osób starszych lub działań 
realizowanych na ich rzecz przez instytucje publiczne; 

b)  wyrażanie opinii o programie współpracy Gminy Miejskiej Ciechocinek z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie 
dotyczącym osób starszych lub działań realizowanych na ich rzecz. 

3. Doradczy charakter Rady wyraża się poprzez: 

a)  wyrażanie opinii w sprawach dotyczących osób starszych; 

b)  analizowanie sytuacji osób starszych oraz rekomendacji działań na rzecz poprawy jakości ich życia. 

4. Inicjatywny charakter Rady wyraża się poprzez: 

a)  inicjowanie debaty publicznej na temat sytuacji osób starszych, jakości ich życia i działań podejmowanych 
na ich rzecz przez instytucje publiczne oraz inne podmioty; 

b)  inicjowanie, inspirowanie i realizację, w porozumieniu z instytucjami publicznymi i innymi 
podmiotami, wspólnych działań na rzecz osób starszych i poprawienia jakości ich życia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 18 kwietnia 2024 r.

Poz. 2716



5. Szczególnymi obszarami zainteresowania Rady są: 

a)  integrowanie i wspieranie środowisk osób starszych oraz reprezentowanie zbiorowych interesów tych osób 
na zewnątrz; 

b)  zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu seniorów; 

c)  wspieranie aktywności ludzi starszych; 

d)  przełamywanie stereotypów na temat seniorów i starości oraz budowanie ich pozytywnego wizerunku; 

e)  przyczynianie się do tworzenia infrastruktury społecznej i technicznej przyjaznej seniorom; 

f)  wspieranie inicjatyw w zakresie informowania i doradztwa dla osób starszych; 

g)  zabieganie o dostęp do specjalistycznej opieki zdrowotnej, profilaktyki i promocji zdrowia seniorów; 

h)  wyrównywanie szans do różnych form wypoczynku oraz dostępu do edukacji w tym kształcenia 
ustawicznego i kultury. 

3. W § 4 po ust. 5 dodaje się ustępy 6-9: 

„6. Utrata mandatu członka Rady może nastąpić w wyniku odwołania ze składu Rady w związku: 

1) ze zmianą miejsca zamieszkania członka Rady na miejsce zamieszkania poza Ciechocinkiem na 
okres dłuższy niż 6 miesięcy; 

2) z nieusprawiedliwioną nieobecnością członka Rady na trzech kolejnych posiedzeniach Rady; 

3) z trwałym brakiem aktywności członka Rady w jej pracach. 

7. Z wnioskiem o odwołanie członka Rady w przypadkach, o których mowa w ust. 6 może wystąpić 
do Rady Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący, po bezskutecznym wezwaniu członka Rady do 
prawidłowego wywiązywania się z obowiązków członka Rady. Na potrzebę wezwania do aktywności 
członka Rady może wskazać każdy członek Rady. 

8. W przypadkach, o których mowa w ust. 6, Rada podejmuje uchwałę o odwołaniu członka ze 
składu Rady bezwzględną większością głosów, w głosowaniu jawnym, w obecności co najmniej 
połowy aktualnego składu Rady. Odwołanie członka ze składu Rady jest ostateczne. 

9. Uchwała Rady o odwołaniu członka stanowi podstawę uaktualnienia składu Rady. Zapisy 
ust. 4 i 5 stosuje się odpowiednio.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Jerzy Sobierajski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2716


	UCHWAŁA NR LXXIX/514/24 RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA z dnia 11 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 5
	lit. b w § 1 ust. 5
	lit. c w § 1 ust. 5
	lit. d w § 1 ust. 5
	lit. e w § 1 ust. 5
	lit. f w § 1 ust. 5
	lit. g w § 1 ust. 5
	lit. h w § 1 ust. 5
	zm. ust. 6 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3 zm. ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 3 zm. ust. 6
	pkt 3 w § 1 ust. 3 zm. ust. 6

	zm. ust. 7 w § 1 ust. 3
	zm. ust. 8 w § 1 ust. 3
	zm. ust. 9 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3


		2024-04-18T09:27:38+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




